Протокол № 453
Заседания Правления Саморетулируемой организации

«Союз строителей Югры»

15 февраля 2024 года г. Ханты-Мансийск

Время и дата проведения заседания: 11 час. 30 мин. «15» февраля 2024 года.
Место проведения заседания: г. Ханты-Мансийск, ул. Светлая, д. 67.
Всего членов Правления -  12, присутствуют члены Правления и их представители по

доверенности:лг Вайсбурт Александр
Михайлович

Председатель Правления СРО «Союз строителей Югры». Президент
Общества с ограниченной ответственностью «Проектно-строительная
компания «Ханты-Мансийскстрой».

По доверенности от 14.01.2022 года № 47 от независимого члена
Правления СРО «Союз строителей Югры», Директора АО «Научно
проектная и инженерно-экономическая компания» Воропаева Сергея
Андреевича.

По доверенности от 10.03.2020 года № 1 от независимого члена Правления
СРО «Союз строителей Югры», Генерального директора ООО Проектно
коммерческая фирма «Оргтехстрой» Саенко Натальи Александровны.

По доверенности от 14.10.2020 года № б/н от независимого члена
Правления СРО «Союз строителей Югры», Генерального директора
ООО «Специнвест» Ганина Владимира Георгиевича.

По доверенности от 15.01.2024 года № 260 от члена Правления СРО «Союз
строителей Югры», Генерального директора АО «Мостострой-1 1» Руссу
Николая Александровича.

По доверенности от 30.01.2024 года от члена Правления СРО «Союз
строителей Югры», Генерального директора АО «Компания МТА»
Макарова Александра Владимировича.

2. Юсупов Иса
Магомедгаджиевич

Заместитель председателя Правления СРО «Союз строителей Югры»
Генеральный директор АО «АВТОДОРСТРОЙ».

3. Сурлевич Андрей
Юрьевич

Член Правления СРО «Союз строителей Югры», Генеральный директор
ООО «Сибпромстрой-Югория».

4. Солдатов Сергей
Юрьевич

Член Правления СРО «Союз строителей Югры», Директор
ООО «Нижневартовская Проектно-Производственная Компания».

5. Рычков Сергей
Витальевич

Независимый член Правления СРО «Союз строителей Югры»,
И н д и виду ал ь н ы й п ред п ри ним ател ь.

Итого:
Присутствуют: 10 членов Правления (5 лично. 5 представителей членов Правления

по доверенностям). Кворум имеется. Правление правомочно принимать решения по всем вопросам повестки
дня.

П редседательствую щ ий: Вайсбурт Александр Михайлович — Председатель Правления СРО «Союз
строителей Югры», Президент Общества с ограниченной ответственностью «Проектно-строительная
компания «Ханты-Мансийскстрой».

Секретарь: Муленков Евгений Юрьевич -  Юрист СРО «Союз строителей Югры».
Присутствовавшие без права голоса:
Гаврилович Евгений Николаевич -  Первый заместитель генерального директора СРО «Союз

строителей Югры»;
Гузанов Кирилл Анатольевич -  Начальник юридического отдела СРО «Союз строителей Югры»;
Плесовских Артём Васильевич -  Начальник отдела контроля СРО «Союз строителей Югры»;
Кельзиков Кирилл Александрович — Начальник управления контроля СРО «Союз строителей К)[ры».

Повестка дня

1. Принятие решения о приеме в члены СРО «Союз строителей Югры» или об отказе в приеме.
2. Прекращение членства в СРО «Союз строителей Югры».

3. О возобновлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта,
сноса объектов капитального строительства члену Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры».

4. Применение мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Саморегулируемой
организации «Союз строителей Югры» (Приостановление).

5. Применение мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Саморегулируемой
организации «Союз строителей Югры» (Продление приостановки).

По первому вопросу повестки дня: Принятие решения о приеме в члены СРО «Союз строителей
Югры» или об отказе в приеме.

Слушали информацию; Кельзикова К.А. о результатах проведенной проверки на соответствие
требованиям внутренних документов и условий членства СРО «Союз строителей Югры», в соответствии
с посту пившим заявлением от следующей орг анизации:

1) Общество с ограниченной ответственностью «ОРИОН». ИНН 8602259929. ОГРН 1158617005436.
г. Сургут.

Решили: В соответствии с Актом проведенной проверки на соответствие требованиям внутренних
документов и условий членства СРО «Союз строителей Югры», установленным частью 6 статьи 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации принять решение о приеме в члены СРО «Союз
строителей Югры» следующей организации:

1) Общество с ограниченной ответственностью «ОРИОН», ИНН 8602259929. ОГРН 1158617005436,
г. Сургут, 1 уровень ответственности в компенсационном фонде возмещения вреда, осуществление
строительства в отношении объектов капитального строительства, (кроме особо опасных, технически
сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии);

В трехдневный срок с момента принятия решения о приеме в члены СРО «Союз строителей
Югры», направить вышеуказанной организации уведомление о принятом решении с приложением копии
такого решения.

Решение о приеме в члены СРО «Союз строителей Югры» вступает в силу со дня уплаты в
полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) СРО «Союз строителей
Югры», а также вступительного взноса.

В течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу решения о приеме, разместить такое решение
на сайте в сети «Интернет», внести сведения о приеме в члены в реестр членов СРО «Союз строителей
Югры», внести сведения о приеме в члены в единый реестр членов СРО «Союз строителей Югры» в личном
кабинете «ПОСТРОЙ».

Голосовали:
За -10;
Против -  0;
Воздержалось -  0;
Единогласно.

Но второму вопросу повестки дня: Прекращение членства в СРО «Союз строителей Югры».
Слушали информацию: Кельзикова К.А.:
1. О поступившем заявлении, о добровольном выходе из состава членов СРО «Союз строителей

Югры» от Закрытого акционерного общества «Окружной центр обеспечения пожарной безопасности». ИНН
8601018670. ОГРН 1028600507748, г. Ханты-Мансийск.

2 .0  прекращении деятельности Общества с ограниченной ответственностью ИНЖЕНЕРНО-
ТЕХНИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ «СИНЕРГИЯ» ИНН 8602187985, ОГРН 1118602014244. г. Сургут, в связи
внесением записи в ЕГРЮЛ о прекращении деятельности 07.02.2024г.

Решили:
1. На основании части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

подпункта 1 пункта 5.1 положения «О членстве в Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры»
(Утв. решением Общего собрания членов НП «ЮграСтрой» от 17.04.2009 протокол № 2) утвердить
решение о прекращении членства в СРО «Союз строителей Югры» Закрытого акционерного общества
«Окружной центр обеспечения пожарной безопасности». ИНН 8601018670, ОГРН 1028600507748. г. Ханты-
Мансийск. с 14.02.2024 г.

2. На основании части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подпункта 3
пункта 5.1 положения «О членстве в Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры» прекратить
членство в СРО «Союз строителей Югры» Общества с ограниченной ответственностью ИНЖЕНЕРНО-
ТЕХНИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ «СИНЕРГИЯ» ИНН 8602187985, ОГРН 1118602014244, г. Сургут, в связи
внесением записи в ЕГРЮЛ о прекращении деятельности юридического лица.

Голосовали:
За-10;
Против -  0;
Воздержалось -  0;
Единогласно.

По третьему вопросу повестки дня: О возобновлении права осуществления строительства,
реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства члену Саморегулируемой
орг анизации «Союз строителей Югры».

Слушали информацию: Кельзикова К.Л. об исполнении членами СРО «Союз строителей Югры»:
1) Общество с ограниченной ответственностью «Стандарт-НВ». ИНН 8603159677.

ОГРН 1088603010979. г. Нижневартовск;
2) Индивидуальный предпринимательМагомедрагимов Закир Магомедрагимович, ИНН 052905805825.

ОГРНИП 310860123100020. г. Ханты-Мансийск
предписаний об устранении ранее выявленных нарушений в установленные сроки и рекомендациях

Дисциплинарной комиссии СРО «Союз строителей Югры», утвержденных протоколом от 15.02.2024 года
№ 340, о возобновлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса
объектов капитального строительства.

Решили: В соответствии с положением «О мерах дисциплинарного воздействия в Саморегулируемой
организации «Союз строителей Югры» (утв. решением Общего собрания членов НП «ЮграСтрой» 17.04.2009,
протокол № 2) возобновить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос
объектов капитального строительства членов СРО «Союз строителей Югры»:

1) Общество с ограниченной ответственностью «Стандарт-НВ», ИНН 8603159677,
ОГРН 1088603010979, г. Нижневартовск;

2) Индивидуальный предпринимательМагомедрагимов Закир Магомедрагимович. ИНН 052905805825.
ОГРНИП 310860123100020. г. Ханты-Мансийск.

Голосовали:
За-10;
Против -  0;
Воздержалось -  0;
Единогласно.

По четвертому вопросу повестки дня: Применение мер дисциплинарного воздействия в отношении
членов Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры» (Приостановление).

Слушали информацию: Кельзикова К.А. о не исполнении следующим членом СРО «Союз строителей
Югры»:

1) Общество с ограниченной ответственностью «НИКОТЕРМ», ИНН 8602105527.
ОГРН 1028600608695. г. Сургут;

2) Открытое акционерное общество «Строительно-монтажный поезд № 584». ИНН 8602060227,
ОГРН 1028600593900.Г. Сургут;

3) Общество с ограниченной ответственностью «Промышленное и Гражданское Строительство -
Югра», ИНН 8602287771, ОГРН 1188617011571. г. Сургут

предписаний об устранении ранее выявленных нарушений в установленные сроки и рекомендациях
Дисциплинарной комиссии СРО «Союз строителей Югры», утвержденных протоколом от 15.02.2024 года
№ 340.

Решили: В соответствии со статьей 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
пунктом 4.3. положения «О мерах дисциплинарного воздействия в Саморегулируемой организации «Союз
строителей Югры» (утв. решением Общего собрания членов НП «ЮграСтрой» 17.04.2009, протокол № 2)
приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства следующих членов СРО «Союз строителей Югры»:

1) Общество с ограниченной ответственностью «НИКОТЕРМ», ИНН 8602105527,
ОГРН 1028600608695, г. Сургут -  на период до устранения нарушений, но не более чем до 28 марта 2024 года;

2) Открытое акционерное общество «Строительно-монтажный поезд № 584». ИНН 8602060227,
ОГРН 1028600593900.Г. Сургут-на период до устранения нарушений, но не более чем до 28 марта 2024 года:

3) Общество с ограниченной ответственностью «Промышленное и Гражданское Строительство -
Югра». ИНН 8602287771, ОГРН 1188617011571, г. Сургут -  на период до устранения нарушений, но не более
чем до 28 марта 2024 года.

Голосовали:
За-10;
Против -  0;
Воздержалось -  0;
Единогласно.

По пятому вопросу повестки дня: Применение мер дисциплинарного воздействия в отношении
членов Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры» (Исключение/продление приостановки).

Слушали информацию: Кельзикова К.А. о приостановленном праве осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, о не представлении в
СРО «Союз строителей Югры» информации, подтверждающей устранение предписаний об устранении
ранее выявленных нарушений в у становленные сроки, следующими членами СРО «Союз строителей Югры»:

1) Общество с ограниченной ответственностью Специализированный застройщик «Сибинком».
ИНН 7202258911. ОГРН 1147232008220. г. Сургут;

2) Общество с ограниченной ответственностью «ТеплоСтройМонтаж», ИНН 8603196446,
ОГРН 1138603000986. г. Нижневартовск;

3) Общество с ограниченной ответственностью «НижневартовскСервисСтрой», ИНН 8603237290.
ОГРН 1198617003727. г. Нижневартовск;

4) Индивидуальный предприниматель Айрумов Хачатур Владимирович, ИНН 860800075936,
ОГРН 304860807000069. г. Когалым.

Решили:
1. В соответствии с пунктом 2 части 2 статьей 55.7 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, подпунктом 1 пункта 5.3 положение «О членстве в Саморегулируемой организации «Союз
строителей Югры» (утв. решением Общего собрания членов НП «ЮграСтрой» 17.04.2009, протокол
№ 2) исключить из членов СРО «Союз строителей Югры» следующие организации:

1) Общество с ограниченной ответственностью «ТеплоСтройМонтаж», ИНН 8603196446,
ОГРН 1138603000986. г. Нижневартовск;

2) Общество с ограниченной ответственностью «НижневартовскСервисСтрой», ИНН 8603237290.
ОГРН 1198617003727, г. Нижневартовск;

3) Индивидуальный предприниматель Айрумов Хачатур Владимирович, ИНН 860800075936.
ОГРН 304860807000069. г. Когалым.

2. В соответствии со статьей 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 3.4.
положения «О мерах дисциплинарного воздействия в Саморегулируемой организации «Союз строителей
Югры» (утв. решением Общего собрания членов НП «ЮграСтрой» 17.04.2009, протокол № 2) продлить срок
приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства следующему члену СРО «Союз строителей Югры»:

1) Общество с ограниченной ответственностью Специализированный застройщик «Сибинком»,
ИНН 7202258911, ОГРН 1147232008220. г. Сургут -  на период до устранения нарушений, но не более чем до
28 марта 2024 года.

Г олосовали:
За-10;
Против -  0;
Воздержалось -  0;
Единогласно.

Председатель Правления
Саморегулируемой организации
«Союз строителей Югры»

Секретарь заседания

А.М. Вайсбурт

Е.Ю. Муленков